
Бюджетное учреждение Омской области 

 

"КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ "РОДНИК" 

ЛЕНИНСКОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА "  
 

 

ПРИКАЗ 

 23 сентября 2021 года                                                                                    № 127 

г. Омск 

 

О внесении изменений в приказ бюджетного учреждения Омской области 

"Комплексный центр социального обслуживания населения "Родник" 

Ленинского административного округа" 

 

 

        Во исполнение Указа Губернатора Омской области от 12 февраля 2021 

года № 16 " О внесении изменений в отельные указы Губернатора Омской 

области по вопросам противодействия коррупции", приказываю:   

       1. Продлить период исполнения плана противодействия коррупции в 

бюджетном учреждении Омской области "Комплексный центр социального 

обслуживания населения "Родник" Ленинского административного округа" 

до 2024 года. 

        2. Утвердить план противодействия коррупции в бюджетном 

учреждении Омской области "Комплексный центр социального 

обслуживания населения "Родник" Ленинского административного округа" 

на 2021-2024 годы согласно приложению к настоящему приказу. 

        3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель                                                                                 Н.В. Дубоделова 



Приложение к приказу  

от 23.09.2021 г. № 127 

 

ПЛАН 

противодействия коррупции на 2021-2024 годы 

 в бюджетном учреждении Омской области "Комплексный центр социального обслуживания населения "Родник" 

Ленинского административного округа" 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители 

1 2 3 4 

I. Повышение эффективности деятельности бюджетного учреждения Омской области "Комплексный центр 

социального обслуживания населения "Родник" Ленинского административного округа" 

по противодействию коррупции 

1 Реализация комплекса антикоррупционных мер в соответствии с настоящим 

планом  

Ежеквартально Комиссия 

2 Обобщение практики рассмотрения обращений граждан и организаций, 

содержащих информацию о признаках коррупции в деятельности должностных 

лиц органов исполнительной власти Омской области, учреждений и предприятий 

Один раз в 

полугодие 

Аналитик 

3 Проведение в пределах компетенции мониторинга публикаций в средствах 

массовой информации о деяниях, содержащих признаки составов 

коррупционных правонарушений, совершенных должностными лицами органов 

исполнительной власти Омской области, органов местного самоуправления 

Омской области, государственных учреждений Омской области  

Ежеквартально Аналитик 

II. Мероприятия по обеспечению законности и эффективности использования бюджетных средств 

4 Осуществление мер, направленных на обеспечение законности и эффективности 

использования бюджетных средств  

В течение всего 

периода 

Руководитель, 

главный 

бухгалтер 

III. Совершенствование предоставления государственных услуг 

5 Исполнение административных регламентов предоставления  государственных 

услуг  

В течение всего 

периода 

Заместитель 

руководителя, 



3 

 

заведующий 

отделением 

6 Проведение мониторинга коррупционных проявлений при оказании 

государственных услуг, в том числе путем опросов получателей данных услуг 

Один раз в год Аналитик 

IV. Совершенствование системы учета имущества и оценки эффективности его использования 

7 Проведение проверок целевого использования, сохранности имущества 

находящегося на праве оперативного управления 

В течение всего 

периода 

Руководитель, 

главный 

бухгалтер 

V. Совершенствование условий, процедур и механизмов закупок товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных и муниципальных нужд 

8 Обеспечение исполнения положений Федерального закона от 5 апреля 2013 года 

44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд”, а также Федерального 

закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц" 

В течение всего 

периода 

Комиссия 

VI. Развитие правовой основы противодействия коррупции 

9 Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых 

актов учреждения (проектов приказов и иных документов, издаваемых в 

учреждении с целью выявления в них положений, способствующих созданию 

условий для проявления коррупции) 

В течение всего 

периода 

Комиссия 

VII. Совершенствование работы подразделений кадровой службы по профилактике   

коррупционных и иных правонарушений 

10 Обеспечение участия представителей общественных организаций в деятельности 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересов  

По мере 

проведения 

заседаний 

Руководитель, 

юрисконсульт 

 

11 Обеспечение в соответствии с законодательством своевременного 

предоставления руководителем учреждения сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о 

В течение всего 

периода  

Руководитель 



4 

 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга)  

12 Рассмотрение и оценка материалов проверок проведенных контрольно-

надзорными органами 

В течение всего 

периода 

Комиссия 

13 Проведение семинаров, планерок с работниками учреждения, направленных на 

разъяснение основных положений федерального и областного законодательства 

по противодействию коррупции, ответственности за коррупцию, соблюдение 

работниками кодекса этики 

В течение всего 

периода  

Юрисконсуль

т 

 

VIII. Организация работы по противодействию коррупции в учреждениях, предприятиях 

14 Совершенствование работы по противодействию коррупции в учреждении, на 

основании результатов оценки полноты, достаточности и эффективности мер, 

принятых на основании статьи 13.3 Федерального закона "О противодействии 

коррупции"  

Один раз в год Комиссия 

15 Разработка и реализация комплекса мер по соблюдению руководителем 

учреждения ограничений, установленных Федеральным законом                                 

"О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" и иными 

нормативными правовыми актами, а также недопущение назначения на 

указанную должность граждан, не отвечающих названным ограничениям  

Один раз в год Комиссия 

IХ. Контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных настоящим Планом, планами противодействия 

 коррупции на 2021-2024 годы 

16 Мониторинг реализации настоящего плана противодействия коррупции на 2021-

2024 годы 
Один раз в 

полугодие 

Комиссия 

 

 

 

 

 


